INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ]
Komisja Scigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Wszyscy Wykonawcy

Nasz znak: Data:
BAG-I-280-22()())/15  Warszawa, dnia 2015 r.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na urzadzenmie terenéw zielonych wraz z ich pielegnacja na
nieruchomosci IPN polozonej w Warszawie przy ulicy Klobuckiej 21 (BAG-4/15).

WYJASNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TRESCI SIWZ

Instytut Pamieci Narodowej — Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,
z siedziba w Warszawie przy ul. Woloskiej 7, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, 1ai 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamo6wien publicznych (t. jedn.: Dz. U. z 2013 r., poz. 907
ze zm.) zawiadamia, ze wplynely zapytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia, na ktdre udzielono nast¢pujacych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy bedq akceptowane odstgpstwa od wymiarow roslin — np. spetnia parametr wysokosci ale pojemnik
C5anieC757?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza innych wymiarow pojemnikéw, o ktérych mowa w Projekcie, natomiast w
przypadku odstepstw od wymiaréw roslin — patrz odpowiedz na pyt. 3.

Pytanie 2:

Jaka ma by¢ grubos¢ nawierzchni zwirowej i wysokosé ekobordu ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zeby nawierzchnia zwirowa byta ustabilizowana poprzez zageszczenie kruszywa
(zwiru) lub poprzez zastosowanie mat stabilizujacych np. o strukturze plastra miodu. Nie dopuszcza sie
kruszyw ,,dolomitowych’. Grubo§¢ warstwy zwirowej 100 mm, a przy zastosowaniu mat stabilizujacych
odpowiednia do zastosowanej maty, ale nie mniejsza niz 45 mm. Wysokos¢ ekobordu nie mniejsza niz
45 mm.

Pytanie 3:

Czy w przypadku jezeli dany gatunek/odmiana w podanych parametrach nie wystepuje w szkétkach
roslin zamawiajqcy zaakceptuje rosliny innego gatunku/odmiany zblizone do projektowanych lub zgodzi
sie na skorygowanie parametrow (np. mniejsza wysokos¢ roslin)

Odpowiedz7:

W odpowiedzi na powyzsze zapytanie, Zamawiajacy dzialajac na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Prawo
zaméwien publicznych dokonuje modyfikacji tresci SIWZ w sposdb nastepujacy:



W Rozdz. XIX w ust. 1 SIWZ oraz w § 14 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy dopisuje si¢ lit. d) o nastgpujacej
tresci:

W przypadku braku mozliwosci zakupu na rynku gatunkw/odmiany o podanych przez Zamawiajgcego
parametrach, Wykonawca jest zobowiqzany udowodnic¢ ten fakt przedstawiajgc z co najmniej pigciu
profesjonalnych szkélek informacji o braku danego gatunku /odmiany o okreslonych parametrach.
Wykonawca powinien wskaza¢ réwniez co najmniej trzy propozycje zamienne, a Zamawiajgcy wybierze
jedng z zaproponowanych lub przedstawi wlasng propozycje. Ceny roslin zamiennych nie mogq by¢
wyzsze, niz ceny roslin, ktore bedq wskazane w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 4:

Czy dopuszczalne sq zamiany na rosliny alternatywne' wykazujgce podobne cechy fizyczne i estetyczne
oraz majgce podobne wymagania stanowiskowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zmiany roslin tylko w przypadku opisanym w odpowiedzi na pyt. 3.

Pytanie 5:

Przy wykonywaniu zabiegow pielegnacyjnych podane w wykazie zabezpieczenia na zimg sq wymagane
czy sugerowane.

Odpowiedz:

Sa to zabezpieczenia sugerowane. Obowiazek zabezpieczenia roslin na zime spoczywa na Wykonawcy.
Materialy do zabezpieczenia roslin dostarczy Zamawiajacy w porozumieniu z Wykonawcy i
Projektantem.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang odmiany drzew lub krzewow w przypadku braku dostgpnosci w
szkotkach?

Odpowiedz:
Jak w pyt. 3

Pytanie 7:

Czy Zamawiajgcy dopusci nasadzenie krzewéw o standardowych wymiarach i wysokosci znajdujqcych
sie w obrocie w szkotkach a roznigcych sie od zalozen Projektanta?

Odpowiedz:
Jak w pyt. 3

Pytanie 8:
Prosze podaé obwdd pni sadzonych drzew lisciastych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okresla obwodu pni sadzonych drzew, wskazat natomiast ich wysokosci i ten parametr
bedzie brany pod uwage w trakcie realizacji projektu stanowigcego zatacznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie 9:

O jakim gatunku drzewa starszegé i 0 jakim obwodzie pnia jest mowa w pkt 5 i 8 w tabeli kalkulacji
kosztow etapu Ii II?



Odpowiedz:

Dotaczone do SIWZ tabele kalkulacji kosztéw sa materialami pomocniczymi na etapie
przygotowywania oferty. Czgs¢ I tabeli ,NASADZENIA” pokazuje koszt pracy przy nasadzeniach, a
konkretne gatunki roslin sa wskazane w kolejnej tabeli ,,Tabela kalkulacji kosztéw zakupu roslinnosci

I II etapu”. Szczegotowe informacje zostaly zamieszczone w projekcie stanowigcym zatacznik nr 5 do
SIWZ.

Pytanie 10:

Czy wszystkie nasadzenia majg by¢é wykorowane? Jesli tak to wystgpuje niezgodnosé w podanej
powierzchni.

Odpowiedz:

Zgodnie z projektem nie wszystkie nasadzenia maja by¢ wykorowane. Zamawiajacy jednoczesnie
dzialajac na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych dokonuje modyfikacji tresci
SIWZ dodajac zatacznik nr 9 okreslajacy dokladne granice wykorowania. Ilosci okreslone w tabelach
kalkulacyjnych zalagczonych do SIWZ maja charakter pomocniczy.

Pytanie 11:

Proszg okresli¢ parametry kontenerow na smieci w ilosci 5 szt., ktore zostaly ujete w kalkulacji etap I?
Odpowiedz:

Zamawiajacy przyjal w kalkulacjach kontenery 7m?>.

Pytanie 12:

Wystgpita niezgodno$¢ powierzchni w wykonaniu nawierzchni zwirowej, prosze o dokladne okreslenie
Jjaka ilos¢ jest do wykonania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przyjal w kalkulacjach 235m’ powierzchni zwirowej. Ilo$¢ okreslona w tabelach
kalkulacyjnych zatagczonych do SIWZ ma charakter pomocniczy.

Pytanie 13:

W tabelach I i Il etapu wystgpuje rozbiezno$é iloSciowa materialu roslinnego, prosze o okreslenie
dokladnej ilosci do posadzenia?

Odpowiedz:
Etapy projektu roznia sie od siebie powierzchnig, usytuowaniem na dziatce i dlatego w kazdym etapie
jest rozna ilo$¢ materiatu roslinnego.

Zataczone do SIWZ ,, Tabele kalkulacji kosztéw’ maja charakter jedynie informacyjny i pomocniczy, a
wraz z Dokumentacja projektowa stanowia opis zakresu prac, niezbednych do zrealizowania w ramach
niniejszego zamowienia.

Pytanie 14:

Prosze o informacje, czy prace ogrodnicze na powierzchni 5000 m2, ktorymi nalezy sig wykazaé
przystepujgc do przetargu muszq obejmowac jedno zadanie tej wielkosci czyli dwie prace po 5000 m2,
czy mozna sumowac prace w ciggu sezonu np. 3500 i 2000 m2

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem w rozdz. VII pkt 1 ppkt 1) SIWZ Wykonawca zobowiazany jest wykaza¢ sig
zrealizowaniem lub realizowaniem w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania



ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, minimum dwéch (2) ustug
polegajacych na urzadzeniu i pielggnacji terenow zielonych obejmujacych w szczegdlnodei:
przygotowanie podloza, zasianie trawy, nasadzanie krzewow, drzew, roélin ozdobnych, o powierzchni
co najmniej 5.000 m? kazda




